УТВЕРЖДАЮ
Заместитель председателя
Межведомственной комиссии
_________________ Ю.Ю. Бахвалова
                                                                                                             «24» ноября 2022 г.

                                                                      ПРОТОКОЛ
 заседания межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту в Кемском муниципальном районе. (далее- Межведомственная комиссия)

Председательствовал:
	Бахвалова Ю.Ю.

	 - и.о. заместителя главы администрации Кемского муниципального района, заместитель председатель Межведомственной комиссии;

Присутствовали члены комиссии:
	Бурдаков Л.М.

Данильева Е.П.

Ефремов П.В.

Коптев А.Е.

Коломеец Н.Д.
Корчуганова Л.А.
Расюкевич В.И.
	- заместитель начальника ЭЛД Кемь дирекции тяги (по согласованию);
- начальник МКУ Кемского УО;
- начальник ЛОП на ст. Кемь Петрозаводского ЛО МВД России на транспорте (по согласованию);
- главный редактор общественно-политической газеты Кемского района «Советское Беломорье»;
- начальник ОМВД России по Кемскому району (по согласованию);
- и.о. начальника МКУ Кемского УКиС;
- старший оперуполномоченный направления по контролю наркотиков ОМВД России по Кемскому району (по согласованию).

Отсутствовали по уважительной причине: Долинина С.В., Калганов К.В., Незеленникова В.В., Халилов З.А.

Повестка заседания:

1. О результатах работы ЛОП на ст. Кемь Петрозаводского ЛО МВД России на транспорте по выявлению и пресечению преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ, на принятых в оперативное обслуживание объектах в соответствии с требованиями приказа МВД России от 23.07.2020 № 513 «О внесении изменений в приказ МВД России от 28 марта 2015 г. № 381 «Об организации взаимодействия территориальных органов МВД России на железнодорожном, водном и воздушном транспорте с иными территориальными органами МВД России и разграничении объектов оперативного обслуживания». (Ефремов П.В.)
2. О результатах работы ОМВД по наркоситуации в Кемском муниципальном районе в 2022 году. (Расюкевич В.И.)
3. О результатах реализации всероссийских, региональных профилактических операций и акций антинаркотической направленности и их эффективность. (Расюкевич В.И.)
4. Об утверждении Плана работы комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и психотропными веществами и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Кемский муниципальный район» на 2023 г. (Бахвалова Ю.Ю.)

1. О результатах работы ЛОП на ст. Кемь Петрозаводского ЛО МВД России на транспорте по выявлению и пресечению преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ, на принятых в оперативное обслуживание объектах в соответствии с требованиями приказа МВД России от 23.07.2020 № 513 «О внесении изменений в приказ МВД России от 28 марта 2015 г. № 381 «Об организации взаимодействия территориальных органов МВД России на железнодорожном, водном и воздушном транспорте с иными территориальными органами МВД России и разграничении объектов оперативного обслуживания». (Ефремов П.В.)
РЕШИЛИ:
1.1 Принять к сведению информацию докладчика и продолжить работу в данном направлении.
1.2 Назначить внеочередное заседание межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту в Кемском муниципальном на 07.12.2022 г. на 10-00 с обязательным присутствием главного врача ГБУЗ «Кемская ЦРБ» Халилова З.А. и нарколога ГБУЗ «Кемская ЦРБ» Кубасовой Е.В., ИП Потокина С.Р., ИП Волкова А.С.
2. О результатах работы ОМВД по наркоситуации в Кемском муниципальном районе в 2022 году. (Расюкевич В.И.)
РЕШИЛИ:
2.1 Принять к сведению информацию докладчика и продолжить работу в данном направлении.
3. О результатах реализации всероссийских, региональных профилактических операций и акций антинаркотической направленности и их эффективность. (Расюкевич В.И.)
РЕШИЛИ:
3.1 Принять к сведению информацию докладчиков и продолжить работу в данном направлении.
4. Об утверждении Плана работы комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и психотропными веществами и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Кемский муниципальный район» на 2023 г. (Бахвалова Ю.Ю.)
РЕШИЛИ:
             4.1 Всем членам Межведомственной комиссии направить секретарю комиссии предложения по включению вопросов в план работы комиссии на 2023 год.

[bookmark: _GoBack]

Протокол вела                                                                                                                    Ю.Ю. Бахвалова